РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛУКИЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2016                                            № 29-а                                х. Сулинский
О противоклещевой обработке территории,
расположенной в Лукичевском сельском поселении
	и запрете владельцам животных всех форм собственности выпаса на пастбищах, животных не прошедших весеннее 2016 года профилактические ветеринарные и ветеринарно-санитарные и противоклещевые обработки

          Во исполнения Закона РФ от 14.05.1993 № 4979-1 « О ветеринарии », п.3.2.1. Санитарных правил СП 3.1.085-96 ВП13.3.1302-96 «Профилактика и борьба с болезнями, общими для человека и животных. Бруцеллез», п. 4.1. Санитарных правил СП 3.1.093-96 Ветеринарных правил ВП13.3.1325-96 «Профилактика и борьба с болезнями, общими для человека и животных. Туберкулез», п. 8.5 Санитарных правил СП 3.1.7.3148-13 «Профилактика Крымской геморрагической лихорадки», в соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации постановлением главного санитарного врача РФ от 07.03.2008 № 19 « Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3.23.52-08»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заместителю главы Лукичевского сельского поселения организовать противоклещевую обработку территорий, расположенных в Лукичевском сельском поселении, согласно приложению .
1. Запретить владельцам хозяйственных подворий на территории Лукичевского сельского поселения  выпас на пастбищах животных не прошедших  и ветеринарно-санитарные и противоклещевые обработки профилактические ветер
1. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за выполнение данного постановления возложить на заместителя главы Лукичевского сельского поселения.

И.о. Главы Лукичевского сельского поселения                       Гарбуз Г.И.

Приложение к постановлению № 29-а от 20.04.2016 года
О противоклещевой обработке территории,
Расположенной в Лукичевском сельском поселении
	                     и запрете владельцам животных всех форм собственности выпаса на пастбищах, животных не прошедших весеннее 2016 года профилактические ветеринарные и ветеринарно-санитарные и противоклещевые обработки

	№п/п
	Объект
	Площадь,га

	1
	Кладбище 0,1 км на юга- запад от х. Сулинский
	1 га

	2
	Кладбище 0,1 км на восток от х. Сулинский
	1,5 га

	3
	Кладбище 0,5 км на северо-восток  от х. Сулинский
	0,12 га

	4
	Кладбище 0,3 км на юга- восток  от х. Новодонецкий
	0,48 га

	5
	Кладбище 0,5 км на восток от п. Аграрный
	0,47 га

	6
	Кладбище 0,5 км на восток от х. Петровский
	0,36

	7.
	Место прогона скота в радиусе 1 км на восток от х. Сулинский
	0,5 га

	8.
	Место массового посещения людей ,парковая зона в районе памятника ВОВ и Дома культуры в х. Сулинский
	0,5 га